Num-

(a) M. B. L. P. VII. pag. 398.

CARO-
LUS V.
ROM.
IMP. ET
REX HI-
SPANIE.

Nummus hic a Cæsaris effi-
gie potius, quem nobis in vi-
ridi ac florida ætate sifit,
quam ab epigraphe, quæ men-
dosa est, commendatur. M.
Imp. a.

VI.

Protome Cæsaris togati &
torque aurei velleris ornati,
cum patagio pelliceo, exerto
manibus, quibus vestem colli-
git, capite pileo inciso tecto,
& dextrorsum verso.

Perigraphe subobscura est,
& ex integro legi nequit, qui
autem internosci possunt tituli,
huius fere sunt commatis:
CHAR... D G. CÆSARIS LÆON.
GRNADE. ARRAGON. NAVS BHE.
CETRIS. qui forte hunc in mo-
dum interpretari poterunt: CHA-
R. olus dei G. ratia CÆSAR IS.
panie LEGIONIS GRANADE. AR-
RAGONIE Rex natus AVS. triæ
HE. res COMES TIROLIS. vel
lege per me CH. arolus....
NATVS HE. res COMES TIROLIS.

In parte aversa Fortuna ve-
lo instructa, cætera (ut pingi
folet) nuda, cum longis capil-
lis infra tergum defluentibus,
conchæ supra mare insistit,
comitantibus hinc atque illinc
duobus geniis alatis, delphinis
incidentibus; quo symbolo
Fortunam Cæsari in mari pro-
pitiam designari arbitror, qua
de re videbimus ad num. x.
M. Imp. a. fus.

VII.

Protome Imperatoris armata
cum torque aurei velleris, ca-
pite corona clausa tecto, & ad

(a) Sammlung merkwürdiger Me-

lèvam verso. In ambitu inte- Tab. XIX.
riori legitur perigraphe: CARO-
LVS: v RO: manorum IMPER: a-
tor. In ambitu vero exteriori
decem & quatuor scuta coro-
nata collocantur; inter quæ in
medio, supra Cæsaris caput com-
paret symbolum eius, binæ
videlicet columnæ Herculeæ
cum lemmate: PLVS VLTRA.
Inter easdem columnas ignita-
bulum coronatum, ex insigni
aurei velleris desumptum.

Postica aquilam Imperii bi-
cipitem, pansis alis, medium
inter notam chronologicam
1521. sifit, impressa pectori
parmula, symbolis *Austriae* &
Burgundia distincta. In margi-
ne tredecim scuta coronata,
una cum littera N coronæ in-
clusa repræsentantur.

Cl. LOCHNERUS (a) opero-
sa exercitatione in notitiam tot
coronatorum scutorum, quæ
ad regna Hispaniarum spectant,
inquirit; sed præter nota illa
viris eruditis provinciarum sym-
bola, hæret illi aqua, & in
multis se operam perdidisse,
ipse fatetur. Relinquamus ita-
que uberiorem illorum disqui-
sitionem doctis Hispanis.

Ex sigla N. laudatus Auctor
afferit, numisma hoc Norim-
bergæ factum, & Cæsari obla-
tum fuisse in auro & argento.
Unum porro, quod moneo,
est: exemplum, quod mani-
bus versamus, fusum, non cu-
sum esse, nec solummodo quin-
que, sed uncias sex, dempta
drachma una, appendere, ut
pro more infra notabitur.